[image: image1.emf]
ESTADO DO TOCANTINS

DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

PAUTA DE JULGAMENTO

3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA – 01 DE JULHO DE 2016, 10 HORAS

Serão apreciados e/ou julgados em Sessão Extraordinária pelo Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, em Palmas/TO, ao 1º dia do mês de julho do ano de 2016, sexta-feira, às 10h, ou nas sessões posteriores, os feitos e/ou assuntos abaixo relacionados:

1. AUTOS-CSDP Nº 354/2016
Assunto: EDITAL Nº 040/2016. 75º CONCURSO DE PROMOÇÃO. 1ª CLASSE. ANTIGUIDADE

Providência: Abertura do Concurso.

2. AUTOS-CSDP Nº 358/2016
Assunto: EDITAL Nº 041/2016. 76º CONCURSO DE PROMOÇÃO. 1ª CLASSE. MERECIMENTO

Providência: Abertura do Concurso.

3. AUTOS-CSDP Nº 352/2016

ASSUNTO: PROPOSTA DE RESOLUÇÃO. REGULAMENTAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE REMOÇÃO DOS SERVIDORES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS.

Proponente: Conselheiro Presidente Marlon Costa Luz Amorim

Relator: Conselheiro Fábio Monteiro dos Santos

Providência: Voto

4. AUTOS-CSDP Nº 249/2015
ASSUNTO: PROPOSTA DE RESOLUÇÃO. REGRAS GERAIS PARA ELEIÇÃO PARA DPG E CONSELHEIRO DO CSDP

Proponente: Conselheiro Arthur Luiz Pádua Marques
Relator: Conselheiro Luís Gustavo Caumo

Providência: Voto

5. AUTOS-CSDP Nº 353/2016

ASSUNTO: PROPOSTA DE RESOLUÇÃO. CENTRAL DE COBRANÇA DE HONORÁRIOS.

Proponente: Conselheiro Presidente Marlon Costa Luz Amorim

Relator: Conselheiro Murilo da Costa Machado

Providência: Voto

6. AUTOS-CSDP Nº 256/2015

ASSUNTO: CONSULTA. EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 80/2014. ANÁLISE DA POSSIBILIDADE DE CONCORRÊNCIA NOS CONCURSOS DE PROMOÇÃO POR MERECIMENTO. FORMAÇÃO DA LISTA. REDUÇÃO DE 1/3 PARA 1/5.

Consulente: Conselheiro Arthur Luiz Pádua Marques

Relatora: Conselheira Corregedora Estellamaris Postal

Providência: Voto

7. AUTOS-CSDP Nº 300/2015

ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO. PERÍODO DE TRÂNSITO.

Requerente: Defensor Público Gidelvan Sousa Silva
Relator: Conselheiro Luís Gustavo Caumo

Providência: Voto

8. ASSUNTOS DIVERSOS

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas/TO, aos trinta (30) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezesseis (2016).
Rafaella Marques P. Freitas

Secretária Executiva do Conselho Superior em substituição
Defensoria Pública do Estado do Tocantins
[image: image1.emf]